
 

 

 
 

 

Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Determinazione n. 30 / 2025 

  

Riqualificazione funzionale e paesaggistica della fascia transfrontaliera di 
“GO!2025 DISTRICT” parte sud in previsione dell’evento Nova Gorica e Gorizia – 

Capitale Europea della Cultura 2025. 

CUP: B91B22004340006 CIG: A01CFF3DBD 

 

Approvazione del progetto di fattibilità tecnico-economica 

 

 

LA DIRETTRICE  

 
PREMESSO CHE:  

- GECT GO (Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale) è stato istituito ai sensi del 

regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, 

nonché ai sensi della legge della Repubblica Italiana del 7 luglio 2009 n. 88 e del 

Regolamento della Repubblica di Slovenia (Gazzetta ufficiale della Repubblica di Slovenia 

n. 31/2008 del 28 marzo 2008, pag. 2920), iscritto nel Registro GECT istituito presso la 

Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari 

regionali, al n. 3 in data 15 settembre e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014;   

- ai sensi dell’articolo 4 del proprio statuto, GECT GO è sottoposto alla legislazione italiana 

applicabile alle organizzazioni di diritto pubblico; 

- Il GECT GO è stazione appaltante dell’opera di “Riqualificazione funzionale e paesaggistica 

della fascia transfrontaliera di “GO!2025 DISTRICT” parte sud in previsione dell’evento Nova 

Gorica e Gorizia – Capitale Europea della Cultura 2025” CUP B91B22004340006;  

- Nella scelta del contraente, e in generale per la realizzazione dell’opera pubblica, si applica 

la normativa italiana, ovvero il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti 

pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici (G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12) in base 

all’accordo dd. 12/6/2018 sulle norme nazionali applicabili alle procedure d’appalto ai sensi 

dell’art. 39 comma 5 della Direttiva 2014/24/EU sottoscritto dai tre comuni fondatori del 

GECT GO; 

VISTO INOLTRE: 

- La nota firmata congiuntamente dal Sindaci di Gorizia e Nova Gorica, n. prot. GECTGO-

EZTSGO/2023/0000115IN, ricevuta in data 15/03/2023, in cui si richiede una nuova 

progettazione relativa al Lotto 2 volta a valorizzare una maggiore fascia lungo tutto il confine 

identificata con prevalenza di verde, e si invita a procedere con l’aggiudicazione del solo 

Lotto 1, ai sensi dell’art. 4.3 della Lettera d’invito.  

- con determinazione n. 03 / 2024 di data 15/01/2024 è stato aggiudicato il servizio tecnico di 

ingegneria e architettura da svolgersi all’interno del progetto denominato “Riqualificazione 

funzionale e paesaggistica della fascia transfrontaliera di “GO!2025 District” parte sud (ex 

Lotto 2) in previsione dell’evento Nova Gorica e Gorizia – Capitale della Cultura Europea 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 

 
 

Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

2025”. CUP: B91B22004340006 CIG: A01CFF3DB tramite affidamento diretto allo studio 

Favi Spangher architetti associati, in qualità di futuro mandatario del raggruppamento 

temporaneo di professionisti costituito da mandanti: archeologa Elisa Zenarolla; arch. 

Daniela Divkovic; Bosso & Rota Consulenze geologiche; Studio associato di impiantistica 

tecnologica TEA; Kreadom arhitektura, geomantija inženiring, d.o.o. in seguito costituito con 

scrittura privata certificata il 28/12/2023 dal notaio Andrea Bacchelli, registrato a Udine il 

11/01/2024 al n. 582 serie IT; 

- la comunicazione dd. 27/10/2023 prot. GECTGO-EZTSGO/2023/0001004OUT, con la quale 

veniva nominata Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 

l’arch. Giulia Bonn; 

VISTO il progetto di fattibilità tecnico-economica trasmesso dal Raggruppamento Temporaneo dei 
Professionisti sopra citato in data 25/06/2024 prot. GECTGO-EZTSGO/2024/0000282IN, e sua 
integrazione consegnata in data 04/11/2024 riguardante la realizzazione dell'intervento denominato 
“Riqualificazione funzionale e paesaggistica della fascia transfrontaliera di “GO!2025 District” parte 
sud (ex Lotto 2), composto dagli elaborati contenuti nel documento DOC.A_01 ELENCO 
ELABORATI-SEZNAM DOKUMENTOV; 

VISTO il verbale di verifica del progetto di fattibilità tecnico ed economica di data 10/03/2025. 

VISTA la delibera N. 66 della giunta comunale del Comune di Gorizia di data 06/03/2025 con cui è 
stato approvato il progetto di fattibilità tecnico economica relativo alla Riqualificazione funzionale e 
paesaggistica della fascia transfrontaliera di “GO!2025 DISTRICT” parte sud in previsione 
dell’evento Nova Gorica e Gorizia – Capitale Europea della Cultura 2025. CUP: B91B22004340006 
e che l'approvazione stessa sostituisce il titolo abilitativo alla realizzazione degli interventi ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 11 della L.R. 19/2009; 

VISTO il quadro economico dell’opera, documento DOC.A_05 Quadro economico - Elaborat 
ekonomike. 

VISTO inoltre: 

- Vista la deliberazione dell’Assemblea dd.18/12/2024 con la quale è stato approvato 

il bilancio preventivo annuale 2025 e pluriennale 2025-2027 del GECT GO e relativi 

allegati; 

- la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per 

l’organizzazione interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 

2015 e succ. mod. dd. 17/4/2023. 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE il progetto di fattibilità tecnico-economica denominato “Riqualificazione 
funzionale e paesaggistica della fascia transfrontaliera di “GO!2025 District” parte sud (ex 
Lotto 2) CUP: B89J21033600006 CIG: 9489339245, costituito da tutti gli elaborati in 
premessa citati, allegati quali parti integranti del presente provvedimento, redatto dal RTP 
costituito da mandataria: studio Favi Spangher architetti associati, mandanti: archeologa 
Elisa Zenarolla; arch. Daniela Divkovic; Bosso & Rota Consulenze geologiche; Studio 
associato di impiantistica tecnologica TEA; Kreadom arhitektura, geomantija inženiring, 
d.o.o. in seguito costituito con scrittura privata certificata il 28/12/2023 dal notaio Andrea 
Bacchelli, registrato a Udine il 11/01/2024 al n. 582 serie IT e predisposto su incarico del 
GECT GO/EZTS GO; 

2. DI APPROVARE il quadro economico dell’opera in oggetto, in allegato. 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 

 
 

Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

 

Gorizia, 11/03/2025 

 

 

 
 

 

la Responsabile del Progetto La Direttrice 

arch. Giulia Bonn 

(firmato digitalmente) 

Dott.ssa Romina Kocina  

(firmato digitalmente) 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

		2025-03-11T12:00:41+0100
	GIULIA BONN


		2025-03-11T14:59:08+0000
	KOCINA ROMINA




